
www.bitozeves.cz Stránka  z 1 10

Bitozeveský zpravodaj

Architektonická studie  (str. 3 a 4) Vítání prázdnin (str. 6) Sudoku (str. 9)

Bitozeves - Nehasice - Tatinná - Vidovle        2021/02

Z akce Vítání prázdnin se do mých rukou dostala tato 
krásná úvodní fotografie s vysazenou novou alejí, 
která nyní lemuje část cesty z Bitozevsi do Tatinné. Je 
vidět, že mladým stromkům se vede dobře a budou 
uchráněny před nájezdy myší, kterých je letos 
naštěstí minimum ve srovnání s loňským rokem.  
Letošní léto zatím rostlinkám a zahrádkám dopřává 
dostatek vláhy a doufejme, že se naše obce nesetkají 
s extrémními projevy počasí, které nyní sužují jižní 
Moravu a další obce. Poslední větší větrná smršť, 
která se přehnala přes naše území byla větrná bouře 
Kyrill v roce 2007.  

Poslední pondělí ve školním roce 2020/21 to 
hřmělo i na školním pozemku, naštěstí ale jen 
dětským smíchem a potleskem rodičů a přátel 
školy. Na akci pasování prvňáčků a předškoláků 
dorazily klaunice Pepe a Pipi. Šerpování, dárečky, 
malování na obličej a hry s klauny si děti moc užily 
a zůstane jim tak krásná vzpomínka na tento 
důležitý den. 

Co nás čeká během letních prázdnin?  

17. července a 14. srpna k nám přijede opět 
mobilní letní kino. Brzy bude dokončeno 
workoutové hřiště u kulturního domu. Rybníček ve 
farské zahradě vylákal ke koupání první odvážlivce 
a volejbalové hřiště je také připraveno na první 
turnaje.  

Krásné léto a mnoho úžasných zážitků všem! 

MTyr 

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 2 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/02

Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bitozevse

    VÝPIS   U S N E S E N Í   č.3/2021 
                    ze dne 2. 6. 2021 

I. Schvaluje 

1. Doplnění programu jednání 
zastupitelstva obce: 

a ) W o r k o u t o v é h ř i š t ě – 
vyhodnocení nabídek 
b) ZŠ a MŠ Bitozeves – žádost o 
přijetí sponzorského daru 
c) Dodatek pro rok 2021 o 
spolupráci při zabezpečení požární 
ochrany v  obci Bitozeves ze dne 
27. 10.2010 
  
• Závěrečný účet obce Bitozeves 

za rok 2020 s výhradou 

• Účetní závěrku obce Bitozeves a 
účetní závěrku ZŠ a MŠ Bitozeves 
za rok 2020 

• Školní šablonu č. 3 – místo pro 
školního asistenta 

• Žádost a veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z  rozpočtu 
p o s k y t o v a t e l e m e z i O b c í 
B i t o z e v e s a M y s l i v e c ké h o 
sdružení z. s. v částce 30 000,- Kč 

• Ve ře j n o p r á v n í s m l o u v u o 
poskytnutí dotace z  rozpočtu 
Obce Bitozeves Svaz diabetiků 
ČR v částce 5 000,- Kč 

• Žádost Severočeské vodárenské 
společnosti a.s. na prodej části 
pozemku p.č. 1260 v  k. ú. 
Bitozeves o výměře 37 m² za 
cenu 5  920,- Kč dle znaleckého 
posudku. 

• Žádost Severočeské vodárenské 
společnosti a.s. na prodej části 
pozemku p.č. 78 o výměře 33 m² 
v  k. ú. Bitozeves, druh pozemku 
ostatní plocha vč. zřízení práva 
služebnosti cesty. Za cenu 5 280,- 
Kč dle znaleckého posudku 

• N á j e m n í s m l o u v a 
s  Ř ímskokatolickou farnosti 
Bitozeves. Podmínka - právní 
s t a n o v i s k o z d a m ů ž e m e 
zhodnotit majetek fary, případně 
zda můžeme objekt odkoupit 

• Žá d o s t o p r o n á j e m čá s t i 
pozemku p. p. č. 1262/1 v  k. ú. 
Bitozeves o výměře cca 1143 m² 
panu R. Bučkovi. Záměr obce byl 
zveřejněn dne 29. 4. 2021 – 15. 5. 
2021 

• V y v ě š e n í z á m ě r u o b c e 
pronajmout nebytové prostory 
p.č. st. 24 v k. ú. Tatinná (stáje a 
výběhy) 

• Nabídku na opravu střechy a 
stropu Tatinná od firmy Evžen 
Křibala Tesařství – Pokrývačství, 
IČO 72692901v částce 1. 442. 
845,-Kč včetně DPH  

• Rozpočtové změny č. 3 

• Nabídku na Workoutové hřiště 
d o f i r m y M o n o t re n d , IČO 
29320313, v  celkové částce 
267 228, 50 Kč včetně DPH 

• Žádost ZŠ a MŠ Bitozeves od 
přijetí sponzorského daru – 
finančně neúčelového v  celkové 
výši do cca 15. 000,- Kč 

• Dodatek pro rok 2021 ke 
s m l o u vě o s p o l u p rá c i p ř i 
zabezpečování požární ochrany 
v  obci Bitozeves ze dne 27. 10. 
2010 v částce 20. 000,- Kč 

JHra

Příspěvek na tábory 

Nezapomeňte, že i letos si 
můžete požádat o příspěvek na 
tábor, příměstský tábor, kroužek 
na Obecním úřadě Bitozeves  

1 000 Kč na každé dítě do 18ti 
let věku s trvalým bydlištěm v 
Bitozevsi, Tatinné, Vidovli nebo 
Nehasicích.  

Stač í na obecním ú řadě v 
Bitozevsi vyplnit žádost a přiložit 
potvrzení o zaplacení táboru 
nebo kroužku.

Architektonická studie 
konceptů obcí Nehasice a 

Tatinná 

Dne 24. 6. 2021 proběhla setkání a 
prezentace autorů architektonické 
studie, zástupců Obce Bitozeves a 
o b č a n ů N e h a s i c a Ta t i n n é . 
Architektonické studie si můžete 
kdykoli prohlédnout na odkaze, který 
naleznete na obecních webových 
stránkách www.bitozeves.cz hned na 
úvodní straně, úplně dole.  Cílem 
architektonické koncepce je dát místu 
strategii rozvoje. Do budoucna se tak 
mnohem lépe plánují investice.

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 3 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/02

Probíhající projekty - Architektonická studie Nehasice                                                                                      



Stránka  z 4 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/02

Pokračující opravy střechy  kostela.

Probíhající projekty - Architektonická studie Tatinná                                                                        

Postupně se opravují stavby v areálu statku:



www.bitozeves.cz         Stránka  z 5 10

Naše škola

Naučná stezka

S  každým koncem přichází něco 
nového. Končí nám školní rok 
2020/2021, který byl, řekněme si 
upřímně, opět náročný. Náročný 
pro žáky, pro jejich rodiče i pro 
pedagogy, nevyjímaje ani další 
pracovníky naší krásné školy. 
Všichni jmenovaní se snažili a za to 
Vám všem patří velké poděkování. 
Jsme všichni rádi, že alespoň pár 
týdnů jsme mohli chodit do školy 
prezenčně, vidět se s  našimi žáky 
osobně. Ačkoliv tento návrat byl 
podmíněn dodržováním pravidel a 
pravidelným testováním, zvládli 
jsme to. Chtěla bych tímto naše 
žáky velmi pochválit. Byli skutečně 
báječní, pravidla respektovali. 
Stejně tak bych chtěla poděkovat i 
zákonným zástupcům za jejich 
pomoc při zvládání on-line výuky 
(vyhodnocení výuky naleznete na 
stránkách školy). Uvědomuji si, jak 
složitá tato situace pro Vás byla. 
Děkuji. 

V  t o m t o š k o l n í m r o c e s e 
rozlouč íme se super žáky 5. 
ročníku, všem přejeme plno 
ú s pěc hů n a d r u h é m s t u p n i 
základních škol, které si vybrali 
k  dalš ímu vzdě lávání . Velká 
gratulace patř í žákyni, která 
úspěšně zvládla přijímací zkoušky 
na gymnázium. Ať se Vám všem 
daří, jste spokojení, zdraví. Věřím, 
že to co jste se na naší škole naučili 
(a nebylo to vždy jednoduché), 
bude pro Váš život přínosem. 

Jak jsem již psala, s  koncem 
přichází něco nového a nemyslím 
t í m j e n p r á z d n i n y a č a s 
dovolených, na které se jistě 
všichni moc těšíme. Čeká nás nový 
školní rok 2021/2022. Co nám 
přinese a jaký bude, je před námi. 
Věřme v  to nejlepší. Čeká nás 
samozřejmě přivítání žáků prvního 

ročníku a přivítání všech žáků naší 
š k o l y , k t e ř í s e k  n á m p o 
prázdninách vrát í . Čeká nás 
spousta nového učiva, opakování a 
procvičování, ale i odpolední 
aktivity, které naše škola pro nový 
školní rok nabízí: Digitální kroužek, 
Penguin club I, Penguin club II, 
Sportovní kroužek, Hudebně – 
dramatický kroužek a ve spolupráci 
se ZUŠ Postoloprty Hra na hudební 
nástroj a Taneční kroužek. 

Těšíme se na Vás. Nyní si však užijte 
ve zdraví prázdniny. 

Mgr. Jitka Kozelková, ředitelka 
školy 

Sportovní den

Rytmická show

Přednáška o včeláchTrénujeme s hasiči poplach

Kouzelník Hopsík - dětský den

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 6 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/02

Vítání prázdnin

Už druhým rokem se bohužel z 
důvodu pozvolného uvolňování 
opatření proti šíření viru COVID-19 
nemohla uskutečni t t radiční 
bitozevská oslava Dětského dne. 
Akce "Vítání prázdnin" se ale 
uskutečnila, a to v sobotu 26.6. a 
byli jsme velmi rádi za velkou účast 
dětí i dospělých.   Děti ze všech 
našich obcí se sešli v Bitozevsi a 
poté v Tatinné u myslivců, kde se 
střílelo z pušek i lukem, skákalo na 
naší zelené trampolíně, klouzalo na 
nafukovací klouzačce a obdivovalo 
vystavené exponáty místní lovné 
zvěře. Úžasnou atmosféru a jásot 
dětí způsobil příjezd hasičů z 
Postoloprt a jejich pěna. Po třetí 
h o d i n ě r o z d a l p ř e d s e d a 
mysliveckého sdružení, Roman 
Řepka medaile těm nejzdatnějším 
střelcům. Byla mezi nimi i jedna 
m a l á s t ře l k y n ě .  D ě k u j e m e 
myslivcům za skvělý program i 
výborný guláš, doufáme, že se 
podaří setkání i napřesrok. Ve čtyři 
hodiny se pokračovalo opět v 
Bitozevsi na hřišti, děti řádili na 
skákacím hradě, přetlačovali se v 
zorbakoulích a díky dobrému 
počasí a klidné vodě sjížděli děti 
Chomutovku od mostu k mostu na 
nafukovacích kánoích. Program 
n á m o b o h at i l i   i n s t r u k t o ř i 
sebeobrany z tělocvičny PERUN 
GYM v Mostě.  Honza a Alena 
předvedli ukázky z unikátní metody 
sebeobrany a boje zblízka – Krav 
M a g a , a n ě k o l i k u k á z e k z 
brazilského bojového umění džiu-
dž i t su . Něko l ik chvatů nám 
předvedli i jejich děti věku 6 a 8 let. 
V podvečer se opékali buřty a na 
hřišti pomalu vyrostlo stanové 
městečko pro ty otužilejší a ty co 
přemluvili tatínky k společnému 
stanování. 
D ě k u j e m e v š e m m l a d ý m 
pomocníkům, k te ř í pomohl i 
přichystat lavice, stany i ohniště a 

těšíme se opět za rok na začátku 
prázdnin. 

Ti co s námi cestovali z Bitozevse 
do Tatinné a zpět pěšky lesem, 
mohli vyzkoušet i jednu z nově 
o b n o v e n ý c h p o l n í c h c e s t 
lemovanou nově vysazenou alejí. 

THor



www.bitozeves.cz            Stránka  z 7 10

Nehasice včera a dnes                                                                                      

Školní kronika - Nehasice 

Školní rok 1960/61 

Školní rok 1960/61 byl zahájen 
dne 1. 9. 60 s  počtem žáků 29 
v  pěti postupných ročnících. Na 
místo ředitele nastoupila Marie 
Kotálová, nar. 22. 9. 1938 v Praze. 
Byla sem přeložena z  nár. školy 
v Hořeticích u Žatce, kde se rušila 
dvojtřídní škola na jednotřídku.  
Na slavnostním zahájení byl 
přítomen s. tajemník MNV B. Beran 
a předs. školské a kult. Komise s. A. 
Jarolímková. 
Žáci dostali k  vyučování všechny 
školní potřeby a knihy zdarma. Tím 
byla dokázána stoupající úroveň 
naší republiky. 
Brzy po zahájení vyučování začali 
žáci spořit. Většině žáků byla 
vydána nová spořitelní knížka, na 
kterou byly koncem roku zapsány 
úspory. 
Během roku se žáci zúčastňovali 
aktivně všech veřejných oslav. 
Přispěli svým vystoupením k oslavě 
VŘSR, provedli program celé 
besídky Dědy Mráze, 1. výročí 
Února, besídky MDŽ, 1. máje, 9. 
května. 
Školní výlet byl součástí zájezdu 
občanů Nehasic do ZOO v Praze a 
do Lidic. 
28. 9. přehlédla školu a žáky s. 
inspektorka B. Křižovská z Loun. 

Pro usnadnění práce a pro lepší 
přestup žáků na vyšší stupeň byli 
přeřazeni žáci 5. třídy do nejbližší 
ZDŠ v  Postoloprtech. Knihy a 
pomůcky dostali s sebou od zdejší 
školy. 
Od 1. 3. 61 do 4. 3. 61 bylo 
prováděno celostátní sčítání lidu a 
obytných domů. M. Kotálová 
prováděla sčítání v obci Tatinné a 
Nehasicích. 
Dne 28. 3. byl oslaven Den učitelů 
k u l t u r n í m p o ř a d e m a 
shromážděním učitelů v Žatci. 
Dne 12. 4. 61 byla sovětskými 
vědci vypuštěna družice s  prvním 
č lověkem do vesmíru J . A . 
Gagarinem. Žáci sami si zavedli 
nástěnku a sledovali let. 

27. 4. se žáci podrobili zubní 
prohlídce a ošetření ve zdravotním 
středisku v Postoloprtech. 
Ke 40. výročí KSČ, přebrali pionýři 
patronát nad sadem u autobusové 
zastávky. 
16. 5. se žáci vypravili ke státní 
silnici uvítat a pozdravit projíždějící 
d e l e g a c i s o v ě t . S t á t n í k ů 
s presidentem A. Novotným. 
30.6.61 byl školní rok ukončen a 
žáci odevzdali nové učebnice zpět 
škole. Postoupilo všech 24 žáků 
(bez 5. třídy). 

Zapsal Marie Kotálová 

Přepsala: MTyr 

Pálení čarodějnic  

V sobotu 1. 5. 2021 se konala v 
Nehasicích akce pálení čarodějnic 
za dodržení všech v ládních 
nařízení. Maskotem akce byl obří 
p a v o u k , k t e r ý s e j m e n u j e 
Bohoušek. Bohoušek dostal na krk 
vodítko, aby neutekl a misku s 
vodou, aby nedostal žízeň. Nyní 
odpočívá v Nehasicích a čeká, kdy 

bude moci opět vyrazit do akce. 
Děti si zahrály piškvorky s balonky, 
člověče nezlob se, kde figurky byly 
samy dě t i , skákání panáka, 
přenášení míčku na lžíci přes 

překážky 
a 
m n o h é 
j i n é 
aktivity. 
P a k s i 
slepily a 

vybarvily 
čarodějnice, které nám zhotovila 
firma tra-cool. Děkujeme všem, co 
nám pomáhali s realizací akce.  

LKul 

Dobová fotografie z archivu           
ZOO Praha z roku 1961.

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 8 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/02

Během roku je jen několik velkých 
svátků, kdy do našeho kostela 
přijde tolik lidí. Návštěvní rekord 
se opět zopakoval na letošní Noci 
kostelů. Tato celo-evropská akce 
se v konala 28. 5. 2021 v kostele v 
B i t o z e v s i a v N e h a s i c í c h .  
Dopoledne v pátek a v pondělí 
měli školáci i mateřinka možnost 
navštívit kostel a podívat se na 
výstavu obrázků, které sami děti 
namalovaly.  

Součástí výstavy byla vizualizace 
návrhu farského areálu “Andělská 
zahrada”. Obec Bitozeves si tento 
areál pronajala od Děkanství v 
Postoloprtech. Podle návrhu by 
z d e m o h l a v z n i k n o u t n o v á 
relaxační zóna s mnoha zajímavými 
zákoutí. 

Hlavním bodem programu noci 
k o s t e l ů b y l o v y s t o u p e n í 
pěveckého sboru Církve Bratrské z 

Jirkova. Do Bitozevse přijeli už po 
třetí a opět nás mile překvapili 
bohatým hudebním vystoupením. 
Příště se máme těšit na hudební 
doprovod s klarinety.   

Dalš í možností , kdy můžete 
navštívit kostel v Bitozevsi je 
pravidelná bohoslužba, která se 
bude konat v srpnu 2. neděli od 
11.15 hod. V měsíci červenci 
bohoslužba v našem kostele 
nebude. 

Na závěr mi dovolte Vás pozvat na 
poutní slavnost sv. Archanděla 
Michaela v neděli 3. 10. 2021 v 11. 
15 hod.  

MTyr 

Vidovle 

Opékání špekáčků v květnu před 
domem setkávání. 

Osadní výbor připravuje na 
přelom srpna a září sportovní den. 
Bližší informace najdete na 
vývěskách obce. 

ABra 

Živá farnost                                                                                                 nezapomeňme na Vidovli …                                                        

Autorkou vizualizace Farské/Andělské zahrady je paní Irena Růžičková



www.bitozeves.cz Stránka  z 9 10

Sudoku                                                                                                           

Hraběnčino tajemství - Levandulový sirup a jogurtový koláč

Levandulový sirup 

Suroviny: 

500 g čerstvých levandulových 
květů 

3 citrony 

1,5 – 2 kg cukru 

750- 1000ml vody 

Postup:  

Levandulové květy dáme do hrnce 
s  vodou a přidáme dobře omyté 
pokrájené citrony. 

Přivedeme k  varu a vaříme asi 15 
minut. Sundáme z  plotny a 
necháme 24 hodin louhovat. 

Druhý den výluh scedíme a opět 
přivedeme k  varu. Za stálého 
míchání přisypáváme cuk a vaříme 
sirup do požadované hustoty. 

Horký levandulový sirup naplňte 
d o s k l e n iče k a z a v íčk u j t e . 
Používejte k  přípravě domácí 
limonády nebo k ochucení nápojů 
či pokrmů. 

Nejlépe chutná s  vychlazenou 
sodovkou s ledem a citronem. 

Jogurtový koláč 

Suroviny:  

400g bílého jogurtu 

1 kelímek (ten od jogurtu) 
polohrubé mouky 

½ kelímku cukru 

½ kelímku oleje 

1 prášek do pečiva 

2 vejce 

Ovoce na vrch a žmolenku 

Postup: 

Všechny suroviny smícháme a 
dáme na plech. Zasypeme ovocem 
a žmolenkou. Pečeme na 180⁰C. 

JHra 

1 7 6 9

3 9 2 5

9 6 4

8 1 4

4 5

6 5 7

3 2 9

1 6 9 3

9 2 3 5

Puzzle 1 (Medium, difficulty rating 0.58)

8 6

2 1 9 3 7

8 5

3 9 7 8 1 5

4 5 1 3 6 7

9 1

7 6 1 2 8

2 7

Puzzle 2 (Medium, difficulty rating 0.45)

Generated by http://www.opensky.ca/sudoku on Mon Jun 28 20:24:50 2021 GMT. Enjoy!

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 10 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/01

Příspěvky od občanů přivítáme e-mailem na adrese: podatelna@bitozeves.cz, nebo dopisem na adresu OÚ Bitozeves s heslem „zpravodaj“.  
Další číslo připravujeme na podzim 2021. 

Bitozeveský zpravodaj 2021/02 den vydání  5. 7. 2021. Periodický tisk územního samosprávného celku, četnost vydání (5x ročně), registrováno: MK R E 22373.  
Vydavatel, tisk, distribuce: OÚ Bitozeves, čp. 50, 440 01 Louny, IČO: 00556238. Náklad 200 výtisků, zdarma. Text neprochází jazykovou úpravou.  

Redakční tým: Mgr. M. Tyrpáková/MTyr, Bc. T. Horáková/THor, Ing. A. Brabencová/ABra, J. Hrabětová/JHra,  
L. Kulichová/LKul, J. Horák/JHor,J. Tyrpák, PhD. /JTyr,

Kulturní 
akce: 

17. 7. a 14. 8.   

Letní kino v Bitozevsi 

4. 9. - venkovní taneční 
zábava - DUO Sound 

3. 10. - Poutní Slavnost 
sv. Archanděla Michaela v 

11. 15 hod v kostele - 
Bitozeves

Sponzor  parkourového tábora: firma Jan Jarolímek Nehasice

Letní kino v Bitozevsi 

17. července - sobota  
od 21:30, na hřišti za KD 

Poslední aristokratka 
Vstupné 50 Kč 

14. srpna - sobota 
Od 21:30, na hřišti za KD 

Matky 
Vstupné 50 Kč 

Občerstvení Synkovi 


	Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bitozevse
	Probíhající projekty - Architektonická studie Nehasice
	Probíhající projekty - Architektonická studie Tatinná
	Naše škola
	Vítání prázdnin
	Nehasice včera a dnes
	Živá farnost                                                                                                 nezapomeňme na Vidovli …
	Sudoku
	Hraběnčino tajemství - Levandulový sirup a jogurtový koláč

